[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2017 г.

№ 452
	О создании территориальной группировки сил и средств Большеколпанского сельского поселения, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации

                         В соответствии  с федеральными  законами  от  21.12.1994г.   № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав территориальной группировки сил и средств Большеколпанского сельского поселения, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и выполнения работ по их ликвидации на территории Большеколпанского сельского поселения (Приложение № 1)
2.Руководителям объектов экономики (ЗАО «Гатчинский комбикормовый завод», ООО «Газпром ПХГ» филиал «Ленинградское управление подземного хранения газа», С-ПБ ГУЗ «Психиатрическая больница № 1 им. П. П. Кащенко», ЗАО «Гатчинское») обеспечить постоянную готовность сил и средств, в соответствии приложением № 1 к настоящему постановлению.
3.Ведущему специалисту по ЖКХ и безопасности администрации Большеколпанского сельского поселения ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложения № 1, к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.
4. Право на привлечение указанных сил и средств, при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Большеколпанского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

6. Постановление администрации от 30.03.2011г. № 110 считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.
Глава администрации: _________________________ М. В. Бычинина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

№ 452 от 26 декабря 2016 года

СОСТАВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ГРУППИРОВКИ СИЛ И СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОПЕРАТИВНОГО РЕАГИРОВАНИЯ НА ЧРЕЗВЫЧАЙНЫЕ СИТУАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ИХ ЛИКВИДАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕКОЛПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№  п/п

	Наименование предприятия
	Руководитель (ФИО)
	Телефон
	Тип, марка техники

	1
	Администрация Большеколпанского сельского поселения
	Бычинина Марина Валентиновна
	61-349
	Трактор МТЗ 82,1 (с фронтальным погрузчиком, прицепом)

Прицеп – цистерна 3,5 т.

	2
	ЗАО «Гатчинское»
	Лебедев Александр Владимирович
	61-001
	Погрузчик JCB – 520 – 40 WS
Трактор повышенной мощности с отвалом L720 «Agrotron»

Самосвал КАМАЗ-45143

Самосвал КАМАЗ-68901Т

Самосвал САЗ-3507

Экскаватор KOMATSU PW
Трактор Л-701

Грузопассажирский УАЗ – 220695-04

Грузопассажирский УАЗ – 3900945

Грузопассажирский УАЗ - 315196

	3
	ООО «Газпром ПХГ» филиал «Ленинградское управление подземного хранения газа»
	Закоптелов Владимир Николаевич
	61-008
	Автокран КАМАЗ КС 45721 (25т.)
Автокран УРАЛ (25т.)

Бортовой ГАЗ-3302 (тент)

Бортовой ГАЗ-3302 (тент)

Бортовой МАЗ 63117 (12т.)

Автобус ПАЗ-32054 (21чел.)

Автобус Волжанин-52851 (47чел.)

Автобус Scania (50чел.)
Экскаватор ТО-49 (0,3 куб.м.)

Экскаватор ЕК-14 (0,65 куб.м.)

Бульдозер Б10

Трактор КО-812Л

Автоцистерна МАЗ-5337 (8 куб.м.)

Автоцистерна УРАЛ-4320 (10 куб.м.)

Топливозаправщик МАЗ-533702 (10 м.куб.)

	4
	ЗАО «Гатчинский комбикормовый завод»
	Кулагин Дмитрий Викторович
	94-214
	Экскаватор –погрузчик HIDROMEK HMK 102S
Автопогрузчик МКСМ-800Н

КАМАЗ 55102

Neoplan 316 (53 места)

	5
	С-ПБ ГУЗ «Психиатрическая больница № 1 им. П. П. Кащенко»
	Лиманкин Олег Васильевич
	56-162
	Трактор FOTON FT-824 (с фронтальным погрузчиком, поворотным отвалом и щеточным оборудованием)
Прицеп-цистерна ЦТ-3000 к трактору FT-824

Д.И.Федоров

(81371) 61-457